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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

INLEDNING 

År 2023 var första året som Haninge Hembygdsgille hade ett normalt år av aktiviteter igen efter alla år 

med covid 19-restriktioner. Evenemang och styrelsemöten kunde hållas som vanligt i Tingshuset i 

Västerhaninge.  

 

STYRELSEN OCH ANDRA FÖRTROENDEUPPDR AG INOM HANINGE HEMBYGDSGILLE  

Vid årsmötet den 26 mars 2023 valdes Ulf Nilsson till ordförande på ett år. Till styrelsen valdes 

följande ledamöter: 

Ledamöter med mandatperiod  

på 2 år 
Ulf Nilsson 
Martin Ahlsén 
Per Flodby 
Bengt Hedström 
Ingrid Svensson 

Fyllnadsval (1 år) Lars Hartzell 

Revisorer (1 år) Björn Hansson (ordinarie, sammankallande) 

Birgitta Paulsson (ordinarie) 

Gun Kemperyd Olson (suppleant) 

Bo Gyleryd (suppleant) 

Valberedning (1 år) Per Stavfors (sammankallande) 

Elvi Kjöller 

Lars Palmgren 
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Dessutom kvarstod följande ledamöter ett år till i styrelsen: Britt Holmberg, Sven Klasenius, 

Margareta Padellaro och Margareta Runqvist. 

Inom styrelsen valdes följande: 

Vice ordförande Per Flodby 

Kassör Britt Holmberg 

Sekreterare Margareta Runqvist 

Ansvarig för medlemsregistret Inger Eriksson, adj. 

Mail- och postansvarig Margareta Padellaro 

Skaffare  Margareta Padellaro 

Redaktion för Glimtar Ola Håkansson, adj. 

Sven Klasenius 
Sune Nilsson, adj. 
Margareta Runqvist 
Anita Stjernström, adj. 

Hemsidan/Facebook Sune Nilsson, adj. 

Uthyrning av Tingshuset Britt Holmberg 
Margareta Padellaro 

Lars Hartzell 

Litteraturbeställningar Margareta Runqvist 
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Som ansvariga och/eller kontaktpersoner för Gillets arbetsgrupper valdes 

Dokumentationsgruppen Sune Nilsson 

Dräkt- och textilgruppen Margareta Padellaro 

Anita Stjernström, adj. 

Sonja Borggren, adj. 

Hus- och trädgårdsgruppen Lars Hartzell 

IT  Ulf Nilsson 

Svartbäckens skolmuseum 

(kontaktperson) 

Margareta Runqvist 

Bild- och mediagruppen Vakant vid årsmötestillfället. Verksamheter inom detta 

område hanterades under en del av 2023 av 
Dokumentationsgruppen. 

 

Haninge Hembygdsgille är medlem i Sveriges Hembygdsförbund och arbetar därmed i enighet med 

hembygdsrörelsens syften, och har genom förbundet en egen hemsida på internet, 

http://www.haningehembygdsgille.se som administreras av IT och utsedda redaktörer.  

 

MEDLEMMAR  

Antalet fysiska medlemmar den 31 december 2023 var 495, vilket innebär en ökning av antalet 

medlemmar sen förra året med ungefär 4%, vilket i dessa tider får ses som väldigt positivt. 

Medlemsavgiften under året var 200 kronor. Vid evenemang informerar vi aktivt om fördelarna med 

att vara medlem och varför man bör stödja Gillet. Dessutom finns affischer på Tingshuset i 

Västerhaninge om hur man blir medlem bara genom att swisha.  

 

 

MEDLEMSTIDNINGEN GLIMTAR 

Medlemstidningen Glimtar har under året utkommit enligt plan med fyra nummer. Alla medlemmar får 

denna tidning gratis skickad till sig via post. Gillet valde att inte söka externa bidrag till publiceringen 

av Glimtar under år 2023. Tidningen är mycket uppskattad av medlemmarna och arbetet med den är 

en stor del av Gillets aktivitet under ett verksamhetsår.  

 

  

http://www.haningehembygdsgille.se/
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EVENEMANG 

Gillet har under året både arrangerat egna och aktivt deltagit i andras arrangemang. En 

sammanfattning finns i tabellen nedan. 

Under hela året har Gillet hållit Svartbäckens skolmuseum öppet för alla den 2:a söndagen i månaden 

under 2023. Några gånger har speciella arrangemang hållits, till exempel Lucia/julfirande den 10 

december. Släktforskningsgruppen har haft kontinuerliga träffar i Tingshuset i Västerhaninge och i 

Biblioteket i Västerhaninge under året.  

Det bästa sätter att hålla sig informerad om Gillets evenemang är att läsa Glimtar, hålla koll på vår 

hemsida och bli medlem i vår Facebookgrupp.  

 

Datum Titel Plats 

Feb 9 Föredrag ”Storgårdar, gravar, 

och heliga hällar” om gården 
Skarplöt genom tiderna 
 

Tingshuset 

Mar 26 Årsmöte 2023 Tingshuset 

Apr 2 Vårträff med Haninge 

Hembygdsgille. Presentation 

av Gillets verksamhet. 
 

Tingshuset 

Apr 22 Fagning Tingshustomten, Västerhaninge 

Maj 7 Vandring på Kikarberget  Området kring Kikarberget i 

Österhaninge 
 

Maj 21 Liv i Mellanberg? Området runt Mellanberg i 

Handen 

Jun 6 Nationaldagsfirande Tingshuset 

Jun 28 Öppet Hus Tingshuset 

Jul 30 Öppet Hus Tingshuset 

Sep 3 Spelmansstämma (med Gillet 

som medarrangör) 
 

Tyresta by 

Sep 6 Musikafton: Allan Edwall Tingshuset 
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Sep 10 Kulturarvsdagen Svartbäckens skolmuseum 

Sep 16 Haningedagen. Arrangerad av 

Haninge kommun. 
 

Centrala Handen 

Sep 17 Fredrikadagen. Arrangerad av 

Årsta slottsmuseum och 
Årstasällskapet för Fredrika 

Bremer-studier. 

Årsta slott 

Sep 21 Föredrag om biodling Tingshuset 

Sep 21-23 Tavelutställning, ”Gidde, Gust. 

och Bror Marklund”  
 

Torkladan i Tungelsta 

Sep 28 Föredrag om Nynäsbanans 

historia 
 

Haninge Kulturhus 

Okt 4 Musikafton: Dan Andersson Tingshuset i Västerhaninge 

Okt 14 Höststädning på 

Tingshustomten 
 

Tingshustomten, Västerhaninge 

Okt 19 Brasafton Tingshuset i Västerhaninge 

Nov 1 Musikafton: Hemfosat Tingshuset i Västerhaninge 

Nov 15 Föredrag om ”Elisabet 

Gyllenstiernas liv” 
 

Tingshuset i Västerhaninge 

Dec 3 Julmarknad Tingshuset i Västerhaninge 

Dec 6 Musikafton: Alf Hambe Tingshuset i Västerhaninge 
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STYRELSENS ARBETE 

Under 2023 har Gillets styrelse haft 12 ordinarie styrelsemöten samt ett konstituerande möte och ett 

extra styrelsemöte för att tillfredsställa Swedbanks krav på beslut och dokument angående Gillets 

konto i banken. Alla dessa möten har hållits på plats i Tingshuset i Västerhaninge med möjlighet att 

ansluta digitalt via Zoom. Det extra styrelsemötet angående Swedbankkontot hölls helt digitalt. 

Möjligheten att delta via Zoom har bidragit till att styrelsen alltid varit beslutsmässig vid dessa möten. 

Denna möjlighet kommer att erbjudas även under 2024. 

Haninge kommun har sagt upp Gillets avtal för Tingshuset i Västerhaninge vilket först skulle ha 

resulterat i en utflyttning den 31 december 2023. Ett nytt avtal mellan Gillet och Haninge kommun 

innebär dock att utflyttningen skall ske först 31 december 2024. Under denna respittid skall Haninge 

kommun komma med ett nytt förslag på avtal eller fastslå uppsägningen.  

En grupp har startats för att se över Gillets framtid, både med avseende på medlemsfrågor, nyttjande 

av Tingshuset och arbetssätt. Denna grupps arbete kommer att starta upp under början på 2024. 

Styrelse beslutade även under året att bilda en släktforskningsgrupp under ledning av Anna Hartzell 

eftersom denna verksamhet är populär. Ledningen av Bild- och mediagruppen togs över under 2023 

av Melvin Clark. Ett antal musikaftnar har anordnats underåret i Tingshuset. 

Översikten av styrelsens arbete är sammanställd av Gillets ordförande Ulf Nilsson. 

 

VERKSAMHET SBE RÄTTEL SER FRÅN ARBETSGRUPPER  

Det mesta av arbetet inom Haninge Hembygdsgille sker inom Gillets olika arbetsgrupper. Nedan följer 

verksamhetsberättelser för dessa. 

 

Dokumentatio nsg ruppen 

Dokumentationsgruppen har 21 medlemmar och har haft 9 träffar under året med ungefär 10 

medlemmar per träff. Den nybildade Bild- och mediagruppen under ledning av Melvin Clark hanteras 

tills vidare tillsammans med Dokumentationsgruppen då den gruppen har haft svårigheter att få 

intressenter och haft svårt att komma igång.  

Projektet om Mellanberg avslutades med en välbesökt träff vid gården med inbjudna politiker den 21 

maj 2023 men Dokumentationsgruppen kommer att fortsätta bevaka ärendet.  

På grund av resursbrist har bokprojektet om Österbygden pausats under 2023. Däremot finns beslut 

att trycka Karin Aspbergs levnadsbeskrivning av en ana, Brita Ersdotter, som ett medlemshäfte i 

serien Haningebygden. 

En undergrupp har arbetat med ett häfte om Vega som kommer att överlämnas till styrelsen för 

ställningstagande om tryck under våren 2024. De aktiva inom gruppen har varit Anita Stjernström, 

Mauritz Henriksson och Katarina Runqvist.  
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Arbete med släktforskning riktad mot medlemmar och allmänheten startades under början av året, 

men har sedan dess blivit en egen grupp inom Gillet ledd av Anna Hartzell.  

Verksamheten med inventeringen på Västerhaninge kyrkogård angående gravar värda att bevaras 

har genomförts och överlämnats till kyrkan under hösten. Detta arbete leddes av Ingrid Svensson.  

En grupp har bildats för att framställa en skrift om de senaste 20 årens verksamhet samt att planera 

en enkel jubileumsträff. Gruppen och arbetet leds av Ingrid Svensson.  

Det material som vår bortgångne medlem Anders Numan lämnat efter sig har gåtts igenom och 

arkiverats. En genomgång av arkivmaterial på Tingshuset i Västerhaninge har inletts för att flytta delar 

av detta till Haninge kommuns arkiv för säkrare förvaring. Ointressanta handlingar kommer att 

makuleras. 

 

Dräkt- och textilgruppen 

Gruppen har träffats varannan tisdag jämna veckor på eftermiddagen under terminstid. Det har varit 

mindre anslutning av deltagare sen pandemin men de som kommer är engagerade och vi delar på 

kunskap och idéer inom textilt arbete. Ledare har varit Anita Stjernström som hjälpt till med 

dräktsömnad och nålbindning. Margareta Padellaro har förmedlat kunskap i tvåändsstickning.  

Vi har visat knyppling på Svartbäckens skolmuseum och linberedning och spinning av lin vid några 

evenemang i Nynäshamn och på Tingshuset i Västerhaninge. 

Informationen sammanställd av Margareta Padellaro, Anita Stjernström och Sonja Borggren 

 

Hus- och trädgårdsgruppen 

Det härliga gänget i hus- och trädgårdsgruppen har i sedvanlig ordning sett till att vårt vackra 

Tingshus med tomt vårdats enligt den överenskommelse vi har med Haninge kommun.  

Under 2023 har det hänt en hel del: 

• Två bikupor kom på plats i våras tack vare Björn Junebrinks arbete. Bina och Björn levererar 

en jättefin honung som har sålts vid olika tillfällen på Tingshuset. Vi hade också några 

rymmare i form av en bisvärm som gav sig ut på jakt efter en egen ny lya, men den fångades 

in, så nu finns det tre bikupor på plats. Lärdomen av att fånga bisvärmar är dock : gör inte 

detta om du bara är klädd i kortbyxor och T-tröja - Men det är en annan historia.  

 

• Taket på Janstorp har reparerats där bärläkten hade gett upp. Det var en liten tankenöt att få 

ihop, men det gick till slut och till en betydligt lägre kostnad än vi först trodde.   

 

• Blomsterängen är äntligen på plats. Tanken var att vi skulle slå hela ängen med lie, men den 

gamla potatisåkern var alldeles för näringsrik och gräset var alldeles för segt, så det blev 

inköp av en slåtterbalk, som fixade jobbet galant. Vi har även haft vår- och höstfagning där 

det var många som ville hjälpa till och det var väldigt kul.   

 



Dokument till årsmötet 2024 

 

 Haninge Hembygdsgille 

 

 11  

 

• Kommunen har tagit till sig delar av det förslag på renoveringsåtgärder på Tingshuset som vi 

föreslagit och det arbetet har påbörjats.   

 

• Bengt Hedström har tillverkat fina informationsskyltar till , alla hus, skyttestenen och 

blomsterängen, som nu sitter på plats. 

Informationen sammanställd av Lars Hartzell, Tingshusfogde. 

 

 

IT 

Inga ändringar har gjorts i IT-miljön på Tingshuset. Internetaccess levereras av Telia via mobilnätet 

med en router som kan användas vid behov. Gillet administrerar en hemsida hos Sveriges 

hembygdsförbund som kan nås via http://www.haningehembygdsgille.se. Gillet finns även på 

Facebook, Instagram, X, och Tiktok men det är framför allt Facebook som skall ses som 

huvudkanalen för spridning av information tillsammans med hemsidan.  

En begagnad laptop har inköpts för användning inom släktforskningsarbetet.  

Informationen sammanställd av Ulf Nilsson, ansvarig för IT. 

 

Svartbäckens skolmuseum 

Skolmuseigruppen, bestående av sju personer, har haft fyra protokollförda möten under 2023.  

Museet har varit öppet för alla den 2:a söndagen i månaden kl 13-16. Vi har återupptagit traditionen 

med en kortare föreläsning om skolan kl 14.  Ibland har söndagen dessutom haft ett tema.  

Kulturarvsdagen, årligen den 2:a söndagen i september, firades även detta år i skolmuseet. 

Margareta Padellaro demonstrerade knyppling, med prova- på för den som ville, och Lena Schultz 

berättade om flickors och kvinnors handarbetande. Per Flodby och Lasse Hartzell arbetade utomhus, 

de gjorde den raserade gärdsgården presentabel, tuktade syrenerna och tittade på vilka träd som 

behövde beskäras av arborist.  Tornberget bekostade arboristen och ska sköta huset och tomten men 

lägger inte längre några pengar på gärdsgården.  

I juni hade vi skolavslutning och Lucia firades i december. 

Ett antal skolklasser har besökt museet gratis, i egen regi, då med tillgång endast till skolsalen. Våra 

visningar i hela huset, mot betalning, för utsocknes klasser som så önskar, har legat nere under en 

stor del av året. Vi i gruppen orkade just då inte genomföra visningar utöver de öppna söndagarna. 

En Haningeklass fick en guidning i hela huset.  

En rejäl storstädning gjordes i augusti, med en del ommöblering i lärarbostaden. En av de tre orglarna 

i huset är nu placerad i tingshusets krogsal och skänks bort till den som vill ha den.  

Margareta Sutton och Margareta Runqvist träffade i maj kommunstyrelsens ordförande Sven 

Gustafsson för ett samtal om skolmuseet nu och i framtiden, med information till honom om hur 

verksamheten var organiserad från starten 1997.  Dessutom berättade vi om den verksamhet man 

http://www.haningehembygdsgille.se/
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har i Södertäljes skolmuseum inom Torekällbergets friluftsmuseum: alla kommunens barn t.o.m. åk 9 

får komma utan kostnad, med visning av anställd personal.  Vi i skolmuseigruppen vore glada om det 

kunde anställas en person, till exempel en pensionerad lärare, som kunde visa museet för klasser 

några dagar i veckan/vid behov.  Sven Gustafsson lyssnade intresserat, lovade att kontakta 

grundskolenämndens ordförande och återkomma. 

Informationen sammanställd av Margareta Runqvist. 

 

Släktforskningsg ruppen 

 

Utvärderingen av de önskemål om släktforskning som kom från Gillets öppna hus,  möten med 

intresserade av släktforskning och annonsering i Glimtar och på Gillets  hemsida, är att släktforskning 

återigen ska finnas som verksamhet i Haninge Hembygdsgille. 

Efter beslut i styrelsen så bildades gruppen i maj och består av 6 personer som alla har en lång och 

stor erfarenhet av denna intressanta, roliga och vanebildande verksamhet. Vårt arbetssätt har varit att 

arbeta tillsammans med att svara på frågor, hjälpa den som kört fast och hjälpa nybörjaren att komma 

i gång. Ingen kostnad för deltagaren eller krav på medlemskap i Gillet har funnits. Vårt motto är att det 

ska vara roligt att släktforska. 

Vi arbetar med våra egna datorer som innehåller program som vi själva betalar  abonnemang för. Två 

större bildskärmar har vi fått oss tillhanda. 

Varje tisdag klockan 13 - 15 så har vi träffats i Tingshuset i Västerhaninge. Hit har alla varit välkomna, 

både medlemmar och icke medlemmar, för att fråga, be om hjälp eller börja släktforska. Det har även 

funnits möjlighet att komma på kvällstid klockan 19 - 21. I samarbete med biblioteket i Västerhaninge 

så har vi träffats där varje onsdag klockan 13 -15. Biblioteket har en dator med tillgång till Digitala 

arkivet och en dator med tillgång till Riksarkivets Digitala forskarsal. 

På Haningedagen fanns vi med vid Gillets bord. Väl investerad och rolig dag. 

I programmet Arkiv Digital finns kyrkoböcker filmade i färg, vilket möjliggör att även kunna läsa de 

fuktskadade kyrkoböckerna. I Riksarkivets Digitala forskarsal finns kyrkböckerna filmade i svart-vitt, 

där det kan vara svårt att läsa fuktskadade kyrkböcker. 

Informationen sammanställd av Anna Hartzell. 
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STYRELSENS UNDERSKRIFTER:  

 

 

_____________________________ 

Ulf Nilsson, ordförande 

 

 

_____________________________ 

Per Flodby, vice ordförande 

 

 

_____________________________ 

Britt Holmberg, kassör 

 

 

_____________________________ 

Margareta Runqvist, sekreterare 

 

 

_____________________________ 

Bengt Hedström, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Sven Klasenius, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Lars Hartzell, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Margareta Padellaro, ledamot 

 

 

_____________________________ 

Martin Ahlsén, ledamot 

‘ 

 

____________________________ 

Ingrid Svensson, ledamot 
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EKONOMI  

 

BALANSRÄKNING 2023 

Haninge Hembygdsgille

812400-9682

BALANSRÄKNING 2023-12-31

TILLGÅNGAR Not 2023-12.31 2022-12-31

Fordring hos leverantör

Summa fordringar

Omsättningstillgångar

Kassa 4 727           1 918           

Plusgirot 65 232          45 142         

Nordea Bank 94 227          92 575         

Swedbank 285 867        281 699       

Handelsbanken 17 540          17 540         

Summa kassa och bank 467 593       438 874       

SUMMA TILLGÅNGAR 467 593       438 874       

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 419 753 -       428 011 -      

Årets Resultat 7 924 -          8 258           

Summa Eget kapital 427 677 -      419 753 -      

Kortfristiga Skulder

Leverantörsskulder 17 071 -        

Förutbetalda hyror/medl.avg 34 550 -         2 050 -          

Kortfristiga skulder 5 366 -          

Övriga interimsskulder

Summa 39 916 -        19 121 -        

Summa eget kapital 467 593 -      438 874 -      

 

RESULTATRÄKNING 2023 
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Resultaträkning 1/1 - 31/12 2023
Not Budget Utfall Utfall

INTÄKTER 2023 2023 31.12.2022

Medlemsavgifter 96 000       99 125       84 170       

Gåvor 250             475             

Bidrag kommunala/övriga intäkter 32 500       

Programintäkter inkl. Skolmuseet 10 000       13 686       19 925       

Hyresintäkter 60 000       51 700       59 900       

Försäljning 10 000       16 835       21 592       

Övriga Ersättningar o intäkter Not 1 20 367       

Summa intäkter 176 000     201 963     218 562     

Direkta kostnader

Glimtar 80 000 -      91 263 -      84 421 -      

Aktivitets/programkostnader 15 000 -      24 153 -      28 056 -      

Litteraturkostnader 2 385 -        42 215 -      

 Skolmuseet 299 -            

Bildarkivering

Avgift SLH Årsavgifter 13 000 -      17 856 -      12 947 -      

Summa direkta kostnader 108 000 -    135 656 -    167 938 -    

Övriga  kostnader

Lokalkostn/fastighetunderh/förbrukn.mtr 62 000 -      16 351 -      19 611 -      

Förbrukningsinventarier 2 000 -        15 046 -      15 952 -      

Markandsföring 3 475 -        

Administration/kontor 33 000 -      28 527 -      19 534 -      

Representation/uppvaktning 3 000 -        804 -            4 094 -        

Summa kontorskostnader 100 000 -    64 203 -      59 191 -      

Personalkostnader

Utbilning

Summa personalkostnader

Summa kostnader totalt 208 000 -    199 859 -    227 129 -    

Resultat före finansiella intäkter och kostnader 32 000 -      2 104         8 567 -        

Ränteintäkter 5 821         309             

Räntekostnader

Resultat från finansiella investeringar

Årets resultat 32 000 -      7 924         8 258 -        

Not 1

Avser återbetald moms för distribution från Post Nord under 6 år
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REVISIONSBERÄTTELSE 2023 

 

*Originalversionen av denna revisionsberättelse finns i Haninge Hembygdsgilles arkiv på Tingshuset i 

Västerhaninge.  

 



Dokument till årsmötet 2024 

 

 Haninge Hembygdsgille 

 

 17  

 

  

VERKSAMHETSPLAN 2024 

 

STYRELSENS ARBETE 

Under 2024 förväntar vi oss klarhet i hur Gillet har rätt att använda Tingshuset i Västerhaninge genom 

ett nytt avtal med Haninge kommun (eller en slutlig uppsägning av avtalet). Verksamheten under 

2024 i Tingshuset (till exempel evenemang och uthyrning) kommer att fortsätta som vanligt så länge 

det går. Vi kommer uppmärksamma att Gillet fyller 80 år under 2024 med lämpliga evenemang. 

Vi avser som vanligt ge ut fyra nummer av vår tidning Glimtar då den är väldigt populär hos våra 

medlemmar. För att kunna hålla kvaliteten uppe vore det bra om vi kunde rekrytera mer medarbetare 

till arbetet runt tidningen. 

Styrelsen har under 2023 tillsatt en grupp för att diskutera och arbeta med hur Gillet skall utvecklas i  

framtiden, främst med avseende på hur vi kan rekrytera fler medlemmar, hur och vad vi skall arbeta 

med och hur Tingshuset kan användas bättre. Arbetet startas upp under början av 2024. I detta 

arbete skall vi dessutom arbeta med att uppdatera stadgarna för Gillet. 

Vi kommer som vanligt att anordna ett antal föredrag och andra aktiviteter i Tingshuset och 

förhoppningsvis även i Haninge kulturhus samt genomföra vandringar. De stora evenemangen, att fira 

Nationaldagen och att genomföra en traditionell julmarknad, finns också med i planerna. Vi hoppas 

också på ett fortsatt bra samarbete med Haninge kommun om gemensamma evenemang och 

aktiviteter.  

Arbetet med etablering av en blomsteräng på tomten på baksidan på Tingshuset fortsätter under 

2024. 

 

VERKSAMHET SPLANER FÖR ARBETSGRUPPER  

Nedan följer verksamhetsplaner för Haninge Hembygdsgilles olika arbetsgrupper.  

 

Dokumentatio nsg ruppen 

Dokumentationsgruppen avser att fortsätta renodla arbetet med att dokumentera Haninge men har 

svårt att rekrytera nya aktiva medarbetare. Detta gäller också för Bild- och mediagruppen. Vi hoppas 

att en planerad ”Vårträff” riktad mot allmänheten och medlemmar kan bidra i sammanhanget. 

Gruppen kommer att se till att projekten ”Vega” och ”Brita Ersdotter” slutförs och presenteras och 

kommer att medverka i framställningen av jubileumsskriften för Gillets 80-årsfirande. Under våren 

kommer vi att arbeta med projektet ”Tungelsta” där vi får hjälp av två nya deltagare. Dessutom 

kommer vi att ur det digra arbetsmaterial som finns runt den pausade boken om Österbygden ta fram 

lämpliga delar för publicering. 
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Vi har fått en preliminär förfrågan från Österhaninge församling om ett samarbete på samma grunder 

som gällde Västerhaninge angående vilka gravar som bör bevaras. Detta arbete kommer att  

genomföras under 2024.  

Vi kommer att arbeta med att se till att organisera vårt arkiv och flytta vissa delar till det kommunala 

arkivet. Vårt bildarkiv på Kollektivt kulturarv kommer att flyttas till databasen ”Primus”  som används av 

ett flertal museer, och som bedöms mer lätthanterlig. Vi erbjuds kostnadsfri scanning av diabilder via 

Hembygdsförbundet och statliga medel. Detta är nog ett arbete som kan tas av Bild- och 

mediagruppen under 2024.  

 

Dräkt- och textilgruppen 

Dräkt- och textilgruppens huvudsakliga uppgift är att samla in, dokumentera och vårda lokalt dräkt - 

och textilskick. Det sker på följande sätt. 

I Tingshuset finns ett antal dräkter och andra textilier, dräktmaterial av olika slag och husliga redskap 

som gruppen ansvarar för. Vi fortsätter med att bevara och förmedla kunskaper om olika gamla men 

även nya tekniker. Vi lär av varandra samtidigt som vi, precis som förr i världen, möts i en positiv 

gemenskap, där såväl problem som framgångar ventileras och idéer delas. Vi svarar på frågor och 

ger råd och tips till medlemmar. Vi arbetar med mönsterkonstruktioner och klädtillverkning. En samlad 

sybeskrivning med bl.a. en förenklad beskrivning av hur man gör personliga mönster för dräktsömnad 

tas fram. 

Att lära känna olika spånadsämnen är intressant, och vi har börjat med att studera linhantering. Det är 

även viktigt att vi sprider kunskaperna vidare genom utställningar med demonstrationer och skrifter. 

För att delta i gruppen och få hjälp och handledning krävs medlemskap i Gillet. Våra erfarenheter och 

dokument, skriftliga såväl som föremål, är vi beredda att presentera och synliggöra för den breda 

allmänheten.  

 

Hus- och trädgårdsgruppen 

Planen för 2024 är väldigt sparsam då vi för tillfället inte vet vad det nya avtalet med Haninge 

kommun kommer att innehålla. Det finns dock flera idéer om vad som skulle kunna genomföras, som 

till exempel en kurs gärdsgårdsbygge och återskapande av de fina bersåerna som de en gång såg ut 

och mycket mera. Vi får dock avvakta lite tills vi vet vad det nya avtalet innehåller innan vi kör vidare, 

med Haninge kommuns anlitade bolag (LP-Bygg) kommer att fortsätta med renovering av Tingshuset 

under 2024. Vi välkomnar våren och sommaren med en vårfagning av tomt- och blomsteräng på 

Tingshuset den 21 april. Alla är varmt välkomna!  

En liekurs kommer att hållas 30 juni och sedan följer slåtter av blomsterängen i slutet av juli - början 

av augusti. 
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IT 

Under året fortsätter support för Facebook och hemsidan då dessa är de främsta (förutom tidningen 

Glimtar) Gillets egna kanaler för att informera medlemmar och allmänheten om Haninge 

Hembygdsgilles arbete och evenemang. Vi använder oss också av Haninge kommuns hemsida på 

https://www.haninge.se, 

Om vi får tillgång till Tingshuset genom ett nytt avtal med Haninge kommun kommer vi undersöka 

möjligheten att få tillgång till en fiberaccess. En fiberaccess skulle innebära större möjligheter till 

digitala aktiviteter i Tingshuset, till exempel livesända föredrag på nätet. Det skulle också förenkla 

släktforskningsaktiviteter på Tingshuset.  

Vi kommer att göra en översikt över vår utrustning på Tingshuset, för att se om det blivit dags att 

uppgradera till exempel projektor och andra verktyg.  

 

Svartbäckens skolmuseum 

Haninge kommun äger fastigheten som rymmer museet. Tornberget sköter underhållet mycket bra. 

Verksamheten i museet, inventarier och marknadsföring sköts av skolmuseigruppen, som för 

närvarande består av sju personer. Gruppen välkomnar alla som är intresserade till en spännande 

verksamhet och dessutom till en härlig gruppgemenskap.   

Museet ska vara öppet för alla kl 13-16 den 2:a söndagen i månaden. Besökarna tas om hand 

allteftersom de kommer. Kl 14 hålls ett kortare föredrag om skolan. Ibland kan söndagarna ha ett 

tema, som skolavslutning i juni och Lucia/jul i december. Kulturarvsdagen, 2:a söndagen i september, 

har de senaste åren firats i museet. Idéer om hur museet kan göras ännu mera attraktivt ventileras 

ofta i gruppen och tas gärna emot från utomstående.  

Hur ska vi till exempel ännu bättre kunna levandegöra för besökande vuxna och barn hur det var att 

vara skolbarn förr?  

En glimt från verksamheten: Senast vi hade öppen söndag spelade en pojke i mellanstadieåldern 

svåra klassiska musikstycken utantill på orgeln i lärarbostaden, medan hans två kompisar letade efter 

pokémon i huset. Barn av i dag hälsar på hos dåtidens barn.  

Haningeklasser har möjligheten att komma på besök i skolsalen i egen regi, utan avgift, med bokning 

hos Svartbäcksskolans vaktmästare. Information inför besöket finns på museets hemsida på Gillets 

webbplats. Om man vill ha en visning av hela huset guidar någon/några i vår grupp, mot en avgift.  

Andra grupper, t.ex. klasser från andra kommuner, har endast alternativet att betala för en visning.    

Under 2024 måste vi ordna med en bra plats i kapprummet för försäljning av Gillets böcker. Vi har 

dessutom ganska många äldre skolböcker på vinden som inte är så museala att de passar på 

nedervåningen. Vissa skulle kunna säljas på loppis i skolmuseet och även i Tingshuset vid 

evenemang. På vinden finns, förutom böcker, också en mängd föremål. Det är ett pågående arbete 

att gå igenom vindens samlingar.    

https://www.haninge.se/
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Margareta Sutton, skolmuseigruppens ordförande, och Margareta Runqvist har träffat Sven 

Gustafsson, kommunstyrelsens ordförande, för ett samtal om museet nu och i framtiden. Vi ser fram 

emot fortsatta samtal. 

 

Släktforskningsg ruppen 

Vi ska fortsätta arbeta tillsammans med att svara på frågor inom släktforskning, hjälpa den 

släktforskare som kört fast och hjälpa den som vill komma igång med släktforskning. Inom gruppen så 

vi kommer att arbeta i Teams som kommer att underlätta vår kommunikation och dokumentation.  

Hur kan vi arbeta vidare inom släktforskargruppen för att nå ut till fler med information att vi finns 

tillhanda för hjälp till blivande forskare och till de som vill ha hjälp att finna sina rötter.  

Är intresset tillräckligt stort för att vi ska kunna starta kurser i släktforskning ? Ska vi då ta betalt? 

Måste deltagaren vara medlem? Vi behöver vara fler i arbetsgruppen. De intäkter som 

släktforskargruppen får kommer gå till Gillets verksamhet.  

Hur skulle vi kunna förbättra arbetet i släktforskargruppen? Arbeta vidare med diskussionsunderlaget 

som är framtaget 2024-02-02 och utifrån detta arbete ta fram ett beslutsunderlag till styrelsen. 

Planerade aktiviteter: 

• Varje tisdag klockan 13 - 15 finns vi på Tingshuset i Västerhaninge. Vid efterfrågan kan 

kvällstid mellan klockan 19 - 21 ordnas. 

• Samarbetet med biblioteket i Västerhaninge på onsdagar klockan 13 - 15 kommer att fortsätta 

under året. 

• Vi kommer även att samarbeta med Handens bibliotek genom att ha en Drop-in på biblioteket 

i Handen den 22 februari klockan 15 - 17. 

• Att under våren besöka Stockholms stadsarkiv. 

Vårt motto kvarstår, det ska vara roligt att släktforska 
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BUDGET FÖR 2024 

Haninge Hembygdsgille

812400-9682

Budget 2024          Utfall 2023 Budget 2024
  

INTÄKTER

Medlemsavgifter 99 125                            100 000                 

Gåvor 250                                

Bidrag kommunala/övriga -                                  

Programintäkter inkl. skolmuseet 13 686                            15 000                  

Hyresintäkter 51 700                            50 000                  

Försäljning 16 835                            15 000                  

Övriga ersättningar o intäkter 20 367                            

Summa intäkter 201 963                          180 000                 

Direkta kostnader
Glimtar 91 263 -                           80 000 -                 

Aktivitets/programkostnader Not 2 24 153 -                           50 000 -                 

Litteraturkostnader 2 385 -                             

Övriga verks.o Skolmuseet -                                  -                        

Bildhantering -                                  -                        

Avgift SLH Årsavgifter 17 856 -                           18 000 -                 

Summa direkta kostnader 135 656 -                         148 000 -                

Övriga  kostnader
Lokalkostn/fastighetsund. Förbr.mtr 16 351 -                           22 000 -                 

Förbrukninginventarier 15 046 -                           10 000 -                 

Marknadsföring 3 475 -                             5 000 -                   

Omkostn.adminstration o kontor 28 527 -                           34 500 -                 

Representation/Marknadsföring 804 -                               500 -                      

Summa kontorskostnader 64 203 -                           72 000 -                 

Summa kostnader totalt 199 859 -                         220 000 -                

Resultat för finansiella intäkter 2 104                              40 000 -                 

Ränteintäkter/kostnader 5 821                              5 000                    

Årets resultat 7 924                              35 000 -                 

Not 2

Haninge Hembygdsgille fyller 80 år i år  


